
  ( 1 / 3 ) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č.3  

ze dne 16.11.2023 
k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Název veřejné zakázky: Revitalizace objektu č.p.19 - Velký Týnec 

Systémové číslo zakázky: P23V00000010 

Zakázka je zveřejněna na profilu zadavatele http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/06b54a6f-9c24-4a5e-

af0d-27fc9514ecac 

 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel: Obec Velký Týnec 

Sídlo:  Zámecká 35, 783 72 Velký Týnec 

IČ: 00299669 

ID datové schránky: uqkbams 

Oprávněný zástupce: PhDr. Petr Hanuška, Ph. D., starosta obce 

Kontaktní osoba: PhDr. Petr Hanuška, Ph. D., starosta obce 

Telefon:  +420 606 744 611 

E-mail: starosta@velkytynec.cz 

Smluvní zastoupení zadavatele dle § 43 ZZVZ: 

Název zástupce zadavatele: Timoris Projekt a.s. 

Sídlo zástupce zadavatele: Náves Svobody 8/14, 779 00 Olomouc - Holice 

IČ zástupce zadavatele: 27826040 

ID datové schránky: 5z7gjsd 

Kontaktní osoba:  Ing. David Slouka, administrátor veřejných zakázek 

Telefon: +420 603 287 193 

E-mail: slouka@timoris.cz 

  

 

2. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel obdržel prostřednictvím elektronického nástroje dne 16.11.2023 žádost účastníka o vysvětlení 

zadávací dokumentace. Tento dotaz byl doručen po lhůtě dle § 98 ZZVZ resp. kapitoly 9.4 Zadávací 

dokumentace. V případě, kdy není žádost účastníka o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas, nemusí 

zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace poskytnout. Zadavatel se však přesto rozhodl vysvětlení 

poskytnout. 

 

V souladu s ustanovením kapitoly 9.4 Zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky tedy zveřejňujeme 

k dnešnímu dni toto Vysvětlení zadávací dokumentace:  

 

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/06b54a6f-9c24-4a5e-af0d-27fc9514ecac
http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/06b54a6f-9c24-4a5e-af0d-27fc9514ecac


  ( 2 / 3 ) 

(10) Dotaz účastníka ze dne 16.11.2023: 

Ve zveřejněné příloze ZD AKTUALIZACE_PřZD_06_Výkaz výměr (slepý rozpočet)- Velký Týnec (čp 19), v části 

SO 04 – Zpevněné plochy je uvedena položka č. 25 D + M oplocení gabionové, včetně zákl.konstrukcí, zemních 

prací, včetně dodávky lomového kamene - bm – 43,36500 s výpočtem množství (19,44+21,86)*1,05. Dle 

výkresu D.1.1.19 OPLOCENÍ – GABIONOVÉ (výšky 2,0 m a 3,0 m) tl. 200 mm je v Poznámkách uvedena ještě 

délka oplocení navíc oproti výkazu výměr 2,35 m (v. 3,0 m).   

Dále ve výkrese D.1.1.02 PŮDORYS 1.NP je znázorněna gabionová stěna tl. 500 mm délky 3,0 m a výšky 4,0 m. 

Žádáme o ověření, popř. opravu výměry u položky č. 25 soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.  

Dále žádáme o upřesnění, jestli bude součástí díla i gabionová stěna tl. 500 mm, délky 3 m a výšky 4m. pokud 

ano, žádáme o doplnění položky do slepého rozpočtu. 

 

(10) ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 

Na dotaz účastníka zadavatel sděluje, že ve výkazu výměr u položky č. 25 dílčího rozpočtu SO 04 Zpevněné 

plochy je zahrnuta gabionová zeď umístěná jako oplocení na hranici mezi pozemky zadavatele a sousedního 

soukromého vlastníka o délkách 19,44 + 21,86 = 41,30 m (v rozpočtové položce ještě s přípočtem 5% 

ztratného). Samostatný segment z gabionového oplocení délky 2,35 m a výšky 3,0 m, který je uveden 

v Poznámce na výkresu D.1.1.19 OPLOCENÍ – GABIONOVÉ (výšky 2,0 m a 3,0 m) byl z důvodů konstrukční 

stability nahrazen železobetonovou stěnou. K této ŽBK jsou relevantní rozpočtové položky č. 22, 23, 24, 25, 33, 

34, 35 a 36 dílčího rozpočtu SO 01 a SO 02, kalkulace výměry je označena „požární předěl“. 

 

 

(11) Dotaz účastníka ze dne 16.11.2023: 

Ve zveřejněné příloze ZD AKTUALIZACE_PřZD_06_Výkaz výměr (slepý rozpočet)- Velký Týnec (čp 19), v části 

SO 04 – Zpevněné plochy jsou uvedeny položky č. 25, 26 a 27: 

25 31821CP001 D + M oplocení gabionové, včetně zákl.konstrukcí, zemních prací, včetně 

dodávky lomového kamene 

bm 43,36500 

  
Oplocení D.1.1.19 : (19,44+21,86)*1,05 

 
43,36500 

26 31821CP002 D + M oplocení čtyřhrané pletivo, včetně zákl.konstrukcí, zemních prací, 

včetně dodávky materiálu 

bm 80,08350 

  
Oplocení D.1.1.20 : (76,27)*1,05 

 
80,08350 

27 31821CP003 D + M oplocení branka, včetně zákl.konstrukcí, zemních prací, včetně 

dodávky materiálu 

ks     1,00000 

  
Oplocení D.1.1.20 : 1 

 
1,00000 

Jelikož z projektové dokumentace nelze jednoznačně zjistit bližší popis, žádáme o specifikaci, popisu a výkazu 

výměr pro základové konstrukce a zemní práce tak, jak ukládá vyhláška č.169/2016 Sb. o stanovení rozsahu 

dokumentace VZ na stavební práce a soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, aby položky byly 

shodné pro všechny uchazeče a nedocházelo k nacenění uvedených prací různými způsoby a při posuzování 

ceny uchazečů nebyly diskriminační. 

 

(11) ODPOVĚĎ ZADAVATELE: 

Na dotaz účastníka zadavatel sděluje, že je přesvědčený, že s ohledem na charakter a obecně známý obvyklý 

rozsah stavebních prací a ustálené technologické postupy je množství informací uvedené v projektové 

dokumentaci pro potřeby přípravy nabídek zcela dostačující a jednoznačné (v souladu s citovanou vyhláškou).  

 



  ( 3 / 3 ) 

Konkrétně ke gabionovému oplocení je z výkresu D.1.1.19 OPLOCENÍ – GABIONOVÉ (výšky 2,0 m a 3,0 m) 

možné získat informaci o betonových patkách pro sloupky oplocení (jejich průměr, hloubka, třída betonu 

apod.) a s tím souvisejících zemních pracech. Dále jsou zde uvedeny podrobné informace o typu gabionové 

konstrukce, schématu konstrukce panelu, umístění stabilizačních sloupků, výšce i celkové délce gabionového 

oplocení. Konkrétní umístění obou sekcí gabionového oplocení je patrné z výkresu C.3 KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ 

VÝKRES. 

 

Pokud jde o oplocení ze čtyřhranného pletiva, jsou veškeré potřebné informace uvedeny v projektové 

dokumentaci, zejména na výkresu D.1.1.20 OPLOCENÍ - ČTYŘHRANNÉ PLETIVO. Na tomto výkresu je mj. 

uvedena specifikace betonových patek pro sloupky oplocení (jejich průměr, hloubka, třída betonu apod.), typu 

sloupků, vzpěr, napínacích drátů, dále schéma oplocení a informace o osové vzdálenosti jednotlivých sloupků. 

Konkrétní umístění pletivového oplocení je patrné z výkresu C.3 KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES. 

 

 

3. ÚPRAVA LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Provedené vysvětlení zadávací dokumentace v detailech upřesňuje a doplňuje již známé informace ze 

zadávacích podmínek zakázky, nejedná se však o změnu, která může rozšířit okruh možných účastníků 

zadávacího řízení či jinak zásadně mění předmět plnění veřejné zakázky, neboť v poskytnutém Vysvětlení ZD 

popsané činnosti již byly zahrnuty i v původním rozsahu plnění veřejné zakázky. S ohledem na provedené 

změny zadavatel rozhoduje v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ, že lhůtu pro podání nabídek nebude měnit:  

 

Aktuální lhůta pro podání nabídek do 12:00 hod. dne 27.11.2023 ZŮSTÁVÁ V PLATNOSTI. 

 

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace tímto nejsou dotčena.  

 

Toto vysvětlení Zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele stejným způsobem, jakým byla 

uveřejněna Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku.  

 

Účastníci nesou sami odpovědnost za to, že se při přípravě svých nabídek budou řídit aktuálně platnou verzí 

zadávacích podmínek včetně jejich vysvětlení či doplnění. 

 

 

 

 

V Olomouci dne 16.11.2023 

  

Jménem zadavatele:  Ing. David Slouka, Timoris Projekt a.s.  ………………………………………………….. 

  zástupce zadavatele dle § 43 ZZVZ 

 


		2023-11-16T13:32:20+0100
	Ing. David Slouka




